​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
Conselho Superior

PORTARIA N° 2/2024 - CONSUP/RE/IFAP

             O Presidente do Conselho Superior do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá –
IFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com as eleições  ocorridas pelo formato híbrido
por meio do (Sistema Unificado da Administração - Suap) e (presencial), bem como indicações do Setor Público
dos seus representantes, ainda escolha dos representantes do Colégio de dirigentes do Ins tuto Federal de
Educação do Amapá - IFAP,

            RESOLVE:

        Art. 1º - Retificar a portaria nº 1.2024 que nomeou os membros para compor o Conselho Superior do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, para um mandato de 2 (dois) anos biênio 2024/2025,
conforme abaixo:

Representante dos Discentes - IFAP

Otavio Pavani - Titular

Marcio Sousa da Silva - Titular

Representante dos Egressos - IFAP

João Vitor Marques - Titular

Representante dos Docentes – IFAP

Caroline Pessoa da Silva - Titular

Franciolli da Silva Dantas - Titular

Michael Machado de Moraes - Suplente

Tiago Idelfonso e Silva Pedrada - Suplente

Representante do Ministério da Educação - MEC

Ana Paula Palheta Santana - Titular

Nilra Jane Filgueira Bezerra - Suplente

Representante do Colégio de Dirigentes - IFAP

Welber Carlos Andrade da Silva – Titular

Marcus Vinicíus da Silva Buraslan - Titular

Fabrício Ribeiro Ribeiro - Suplente

Alyne Cristina Sodre Lima - Suplente

Representante dos Técnicos Administrativos- IFAP

Diego Aparecido Belo Cabral da Silva - Titular

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Misael de Souza Fialho - Titular

Andre Luis da Silva e Silva - Suplente

Natalino da Silva Reis - Suplente

Membros Vitalícios do Conselho Superior do Instituto Federal do Amapá - IFAP

Marialva Socorro Ramalho de Oliveira de Almeida

Emanuel Alves de Moura

Federação do Comércio do Estado do Amapá - FECOMERCIO/SENAC

José Iguarassu Bezerra Monteiro - Titular

Obde Gadelha Conrado – Suplente

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa /Amapá

Antônio Claudio Almeida de Carvalho - Titular

Cristiane Ramos de Jesus – Suplente

Representante da Universidade Estadual do Amapá – UEAP

Suélen Felix Pereira – Titular

Claudionor de Oliveira Pastana– Suplente

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - 11º Superintendência Regional -
CODEVASF

Hilton Rogério Maia Cardoso - Titular

Josevaldo Ribeiro Silva - Suplente

               Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Romaro Antonio Silva, REITOR - CD1001 - RE, em 23/02/2024 09:43:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

84538
b5aa52d0a8

Rodovia BR 210, KM 03, s/n, Brasil Novo, MACAPA / AP, CEP 68.909-398